
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0073509 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2022
a las 07:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de tornilleria, tuercas, arandelas y juntas para
instalación de valvuleria, para las actuaciones de la gerencia de Valencia en 2022 y 2023

Valor estimado del contrato 213.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.000 EUR.

Clasificación CPV
44531520 - Tirafondos y tornillos.
44531600 - Tuercas.

Plazo de Ejecución
Del 31/08/2022 al 31/12/2023

Observaciones: El plazo de ejecución de cada contrato de suministro derivado del acuerdo marco será indicado en
la petición de oferta. VER PCAP LA FECHA DE INICIO ES APROXIMADA

Lugar de ejecución
El suministro del contrato se verificará en el lugar o lugares indicados por TRAGSA en los diferentes términos
municipales de la provincia de valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se adjudica a dos de las tres empresas admitidas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 213.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ilitragua sl
NIF b54620356
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 257.730 EUR.

Adjudicatario

Reca Hispania S.A.U
NIF A96854625
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a dos de las 3 empresas admitidas
Fecha del Acuerdo 18/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 15/11/2022

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6493f0c8-795d-4692-aba9-78e8ebd3771b
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


LugarApertura Sobre electrónico A

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura Sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2022 a las 09:00 horas
No se va a aplicar apertura pública, puesto que todos
los criterios de adjudicación, oferta económica, se
deben cumplimentar con las Peticiones de Oferta
posteriores y no con el establecimiento del Acuerdo
Marco.

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2022 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 24 Mes(es)
Frecuencia Diaria
Valor estimado del contrato 213.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No aplica

Otros eventos

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura sobre administrativo
El día 17/08/2022 a las 09:00 horas
No se podrá asistir debido a que se trata de un acto
privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : NO APLICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vxbm6wDn%2B77nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009617922 |  2022-465551 | mié, 19 oct 2022 07:42:51:669 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65283030045779628354305565451496009334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vxbm6wDn%2B77nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

